PAGE
1

[image: image1.jpg]YABAII PECITYBAMKMH PACIIOPAXKEHUE
MYCAAXEH TAABEI
XYI]IABE

YYBAIIICKOW PECITYBAMKU

1. В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 30 декабря 2014 г. № 180 «О государственной поддержке культуры и науки в Чувашской Республике» назначить за особые заслуги в развитии науки ежемесячное пожизненное государственное пособие Чернову Петру Никифоровичу, народному учителю СССР, заслуженному учителю школы РСФСР, заслуженному учителю Чувашской АССР, отличнику народного просвещения.
2. Финансирование расходов на выплату указанного в пункте 1 настоящего распоряжения ежемесячного пожизненного государственного пособия производить за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по государственной программе Чувашской Республики «Развитие культуры».
3. Министерству культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики обеспечить выплату указанного в пункте 1 настоящего распоряжения ежемесячного пожизненного государственного пособия.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

29 мая 2023 года

№ 330-рг